*Setina.*

1700-1701. Inter Franciscum Cima canonicum ecclesiæ cathedralis civitatis Setinæ anteriorem in possessione canonicatus, et Angelum Tirlenti ejusdem ecclesiæ cathedralis canonicum anteriorem in ordine sacerdotali, posteriorem autem in possessione canonicatus, orta controversia super jure præ-

cedendi in choro, aliisque functionibus ecclesiasticis, illaque ad sac. Ritum congregationem delata infrascriptum dubium coram eminent. ac rever. domino cardinali Archinto præfato, et ponente, concordatum propositum fuit, nempe: An canonicus Tirlenti in assumptione canonicatus posterior, in presbyteratus vero ordine anterior, locum digniorem cedere debeat canonico Cima antea inter canonicos cooptato, licet in ordine presbyteratus posteriori, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripto et voce informanti, expensisque juribus hinc inde deductis, ad relationem eminent. et reverend. dom. cardinalis Archinto ponentis, rescribendum censuit: Affirmative. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 30 Aprilis 1785.

*Portugallen.*

1702. Relatis in sacra Rituum congregatione per em. et reverend. dominum cardinalem Boschi ponentem ad instantiam magistris cæremoniarum ecclesiæ cathedralis Portugallensis infrascriptis dubiis, nempe:

1. An recipienda sit in praxi doctrina cujusdam anonymi auctoris asserentis, quod ad deponendum Sanctissimum Sacramentum a suo eminentiori throno, parentur in sacristia sacerdotes tres, unus scilicet amictu, alba, stola et pluviali; alii vero duo assistentes, pluvialibus tantum super cottas, quorum dignior assistens deponat ostensorium (notetur), quin utatur stola, quia (ait ipse auctor) est pluviali indutus.

2. Utrum retineri debeat, ut duo diaconi assistentes a lateribus episcopi in solemnissima processione Corporis Christi, et feria quinta in Cœna Domini parentur amictu, alba et dalmatica. Ratio est dubitandi, quia Cæremoniale episcoporum cap. 25 et 35, lib. II, non meminit stolarum.

3-4. An incongruum sit, quod ad augendam fidelium devotionem, publice exponatur in nocte Nativitatis Domini Sanctissimum Sacramentum, eo quod incongruum est, ipsa nocte fideles communicari, ex decreto sac. Rituum congregat. 20 Aprilis 1605.

5. Sacra Rituum congregatio die 6 Decembris 1655 decrevit, quod Missa de Dominica cujuslibet mensis, seu festo duplici, cum sit particularis processio cum Sanctissimo Sacramento, dici debeat cum commemoratione ejusdem; at quæritur si processio absoluta fuerit, Sanctissimumque reconditum antequam cantetur Missa conventualis, utrum debeat fieri in dicta conventuali eadem commemoratio.

6. Utrum tolerari possit, ut in collegiata, cum in choro adsint beneficiati sacerdotes, unus in minoribus constitutus impleat onus suæ hebdomadæ in decantandis tantummodo Horis canonicis, vertendo versum, Dominus vobiscum, in, Domine, exaudi orationem meam.

Eadem sacra congregatio sub infrascripta die habita, audito prius voto unius ex magistris cæremoniarum apostolicarum, typis cuso, reque mature perpensa, rescripsit, ut infra, videlicet: Ad 1, negative, et ad mentem juxta votum magistris cæremoniarum, nempe vel duos assistentes sumere debere dalmaticam et tunicellam, vel alium sacerdotem cum cotta et stola, ponere debere ostensorium cum Sanctissimo Sacramento; ad 3-4, non probari, utpote extra communem ecclesiarum consuetudinem; ad 5, negative; ad 6, negative. Atque ita servari mandavit. Die 17 Septembris 1785.

*Placentina.*

1703. Relato in sac. Rituum congregatione per emin. et reverend. dominum cardinalem Archintum loco eminent. et reverend. D. cardinalis vicecomitis ponentis, ad instantiam canonicorum ecclesiæ collegiatae S. Petri oppidi Bronæ diocesis Placentinæ, infrascripto dubio, nempe: An attenta consuetudine per centum annos servata, sed postea interrupta, et reassumpta, ut in casu, debeat præce-

dentia, in choro et processionibus canonicis diacono et subdiacono collegiatae oppidi Bronæ ordine sacerdotali insignitis, et possessione anterioribus, supra canonicos sacerdotes possessione posteriores, an vero hæc debeat canonicis sacerdotibus, etsi possessione recentioribus. Eadem sacra congregatio sub infrascripta die habita, re mature perpensa, rescripsit: Negative ad primam partem, et affirmative ad secundam. Atque ita servari mandavit. Die 27 Maii 1786.

*Setina.*

1704. Exortis inter archidiaconum Pilorei, et præpositum Fosci, dignitates ecclesiæ cathedralis civitatis Setinæ ex una parte, et canonicos ejusdem ecclesiæ cathedralis dictæ civitatis ex altera, controversiis super præminentia, et juribus pro sacris divinisque peragendis, necnon ecclesiasticis muneribus obeundis in prædicta ecclesia cathedrali, cum eæ ad sac. Rituum congregationem delatæ fuissent, infrascriptum dubium coram eminentissimo et reverendissimo D. cardinali vicecomite ponente concordatum propositum fuit, nempe: An, et cui competat jus exercendi functiones sacras in solemnioribus anni festivitatibus, absentibus vel impeditis episcopo et archipresbytero cathedralis Setinæ, in casu, etc. Et sacra eadem congregatio, utraque parte scripto et voce informanti, expensisque juribus hinc inde deductis ad relationem eminentissimi et reverendissimi D. cardinalis Archinto sacre Rituum congreg. præfati, loco ejusdem eminentissimi ponentis, rescribendum censuit: Competere canonico digniori juxta solitum, non autem archidiacono, vel præposito, et amplius. Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 27 Maii 1786.

*Ariminen.*

1705. Archidiaconus et canonici ecclesiæ cathedralis Ariminensis humillime S. R. congregationi supplicarunt, ut infrascriptis in dubiis quid servandum esset, decernere dignaretur, nempe:

1. An in illis ecclesiis in quibus non ex fundatione, aut obligatione, sed ex mera devotione singulis Sabbatis cantari solet Missa votiva B. M. V., hujusmodi Missa cantari etiam debeat, ubi in eisdem Sabbatis occurrant festa ritus duplicis primæ et secundæ classis, vel cadant feriæ privilegiatæ; et quatenus negative,

2. An idem servari debeat, quoties in enuntiatis Sabbatis contingant festa Dedicacionis ecclesiæ, sancti titularis, aut Patroni principalis civitatis.

3. An dicta Missa votiva B. M. V. celebrari debeat, ubi in Sabbatis occurrat aliud festum præfata B. M. V. sive illud sit altioris, seu minoris ritus.

Sacra eadem congregatio, audita prius sententiâ unius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, referente eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Boschi, rescribendum censuit: Ad 1, negative; ad 2, provisum in primo; ad 3, negative. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 10 Martii 1787.

*Lusitana.*

1706. Supplicante sacre Rituum congregationi P. D. Laurentio a S. Maria, superiore generali canonicorum regularium regni Lusitanæ, nomine etiam Patrum in definitorio congregatorum suæ congregationis pro resolutione sequentis dubii, nempe: An congregatio canonicorum regularium Lusitanæ permanere debeat in antiqua possessione recitandi, ex apostolico indulto, sub ritu duplicis majoris Officium sancti archangeli Gabrielis, Dominica prima non impediata cujuslibet mensis a Pascha usque ad Adventum; seu potius firmo remanente eodem ritu duplicis majoris, teneatur se conformare universo Portugallicæ regno, ubi dictum Officium præfati S. archangeli recitatur die 18 Martii sub ritu duplicis minoris, sacra eadem congregatio, audita prius sententiâ unius ex apostolicarum cæremoniarum

magistris, referente eminentissimo et reverendissimo D. cardinali Boschi ponente, rescribendum censuit: Affirmative ad primam partem, etiam quoad ritum; negative ad secundam. Et ita declaravit. Die 10 Martii 1787.

*Ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum provincie S. Mariæ de Arrabida in Lusitania.*

1707. Porrectis a P. ministro provinciali et Patribus definitorii ordinis Minorum S. Francisci Reformatorum S. Mariæ de Arrabida in Lusitania sac. Rituum congregationi humillimis precibus pro declaratione infrascriptorum dubiorum, nempe:

1. Provincia Arrabidensis ducentis abhinc annis initium habuit supra montana Arrabida, ubi adest conventus sub titulo B. M. V. de Arrabida, cujus titulo memorata provincia a suo exordio condecoratur. Usque nunc B. M. V. non celebratur ut titularis præfata provinciæ contra decreta et rubricam. Populus tum Lusitanus tum externus magnam devotionem profertur erga eandem B. M. V.; quapropter, ut impleatur præceptum de recitando Officio titularis provinciæ juxta rubricas Breviarii Seraphici tit. VII, de Octava, num. 76, 77, 78, et etiam ut satisfiat devotioni populorum, petit, ut in tota provinciâ recitetur imposterum de B. M. V. titulari ejusdem provinciæ cum Officio prout in festo ad Nives 5 Augusti, assigneturque præfata dies 5 Augusti pro festo B. M. de Arrabida titularis provinciæ; lectiones vero secundi nocturni desumentur ex festo Nativitatis ejusdem B. M. V. 8 Septembris, mutato Nativitate in Festivitate, sicut in festo S. Mariæ Angelorum ex decreto S. R. congregationis 10 Junii 1690.